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6 grudnia 2010

Szkolenie dla nauczycieli

Na szkolenie z wiedzy o dziedzictwie kulturowym Regionu Świętokrzyskiego zaprasza
nauczycieli Muzeum Narodowe w Kielcach. Warsztaty odbywać się będą 13 grudnia w
ramach wystawy „Z ceramiką przez wieki”.

W szkoleniu  mogą wziąć  udział  nauczyciele  nauczania  początkowego,  języka polskiego,
historii,  plastyki,  wiedzy o kulturze.  Warsztaty składać się będą z czterech prelekcji  w
przestrzeni ekspozycji muzealnej przy ulicy Orlej 3. Szkolenie będzie doskonałą okazją do
zapoznania się  z  ekspozycją wystawy czasowej  Z ceramika przez wieki  tworzoną przez
cztery  działy  muzeum:  Dział  Przyrody,  Archeologi,  Sztuki  Ludowej  i  Rzemiosła
Artystycznego. Nauczyciele będą również mogli spotkać się z autorytetami tych dziedzin
nauki, którzy udzielą uczestnikom szkolenia informacji na temat rozwoju ceramiki na Ziemi
Świętokrzyskiej.

Interaktywne wykłady odbywać się będą w poniedziałek, 13 grudnia w godz. 14 – 18 na
ekspozycji muzealnej przy ulicy Orlej 3 w Kielcach (oficyna kamienicy przy Rynku). Każdy
uczestnik otrzyma materiały dydaktyczne i zestaw aktualnych ofert edukacyjnych Muzeum
Narodowego w Kielcach. Koszt szkolenia wynosi 8 zł. od osoby. Zgłoszenia na szkolenia
przyjmowane są do dnia 10 grudnia drogą e-mailową: edukacja@mnki.pl lub telefonicznie 41
344 40 14 wew. 239 (od poniedziałku do piątku w godz. 8 -15.30). Po zakończeniu spotkań
Muzeum Narodowe w Kielcach wyda uczestnikom zaświadczenia o udziale w szkoleniu.

Program:

1.  Ziemia  księgą  przeszłości.  Ceramika  w  znaleziskach  archeologicznych  na  Ziemi
Świętokrzyskiej  –  wykłady  poprowadzi  kierownik  Działu  Archeologii  adiunkt  dr  Jolanta
Gągorowska-Chudobska.

2.  Wieś  polska.  Ośrodki  garncarskie  na  Ziemi  Świętokrzyskiej  –  wykłady  poprowadzi
kierownik Działu Sztuki Ludowej starszy kustosz Janina Skotnicka.

3.  Od magnackiej  manufaktury  do  przemysłu.  Rozwój  ceramiki  szlachetnej  w Regionie
Świętokrzyskim  –  wykład  poprowadzi  asystent  z  Działu  Rzemiosła  Artystycznego  dr
Magdalena Śniegulska-Gomuła. 
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4. Oferta edukacyjna Muzeum Narodowego w Kielcach dla dzieci i młodzieży – prezentacja
multimedialna -wykład poprowadzi kierownik Działu Edukacji Natalia Łakomska

5. Rekonstrukcja naczyń ceramicznych i odtwarzanie motywów dekoracyjnych – bezpośredni
kontakt  ucznia  z  eksponatami  związanymi  z  dziedzictwem  kulturowym  regionu
świętokrzyskiego.


